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Nr 171

Av herrar Hubinette och Enarsson, om viss utredning rörande 
identitetsbrickor.

(Lika lydande med motion nr 227 i Andra kammaren)

I statsverkspropositionen, bil. 13: Inrikesdepartementet, äskas ett förslags
anslag av 743 000 kr. till kostnader för anskaffande av identitetsbrickor för 
budgetåret 1964/65.

Enligt beslut av 1962 års riksdag skall alla barn födda år 1960 eller senare 
obligatoriskt förses med identitetsbrickor genom statsverkets försorg. Dess
utom skall befolkningen i övrigt kunna erhålla identitetsbrickor på egen be
kostnad.

I överensstämmelse med riksdagsbeslutet förvaras identitetsbrickorna in
dividuellt. Det finns skäl att tro att denna omständighet gör att det vällov
liga syftet — att identitetsbrickor skall finnas tillgängliga i ett beredskaps- 
läge — därigenom äventyras. Det är sannolikt att en kontroll skulle visa att 
många identitetsbrickor redan förkommit eller förvaras på sådant sätt att 
de inte skulle komma till användning för avsett ändamål om de verkligen 
skulle behövas.

Under sådana förhållanden förefaller det vara ganska meningslöst att an
slå relativt stora belopp för att framställa och distribuera brickorna. Å andra 
sidan medges det gärna att om systemet verkligen fungerade, skulle det vara 
av stor betydelse i det läge där identitetsbrickorna är avsedda att komma till 
användning, och beredskap inför sådana lägen i alla avseenden är givetvis 
av största betydelse.

Slutsatsen måste bli den, att identitetsbrickor bör framställas enligt riks
dagens beslut, men att förvaringen av brickorna bör göras till föremål för 
förnyade överväganden.

Man kan därvid tänka sig att brickorna förvaras på pastorsexpeditio
nerna, och alltså under normala tider följde flyttningsbetyget, för att vid 
beredskapsläge distribueras till sina ägare, men även andra förvaringsmyn- 
digheter kan kanske tänkas.

Under hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, 

att Kungl. Maj :t måtte låta verkställa utredning om det 
lämpligaste sättet att förvara identitetsbrickor, med hänsyn
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tagen till att de snabbt skall kunna distribueras till sina äga
re, då så erfordras.

Stockholm den 22 januari 1964

Gunnar Hubinette Arvid Enarsson
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